

RG. 0004. 16. 2019

Godzieba Zbigniew  
Gronowo 6  
11-135 Lubomino

Gronowo 25.02.2019

URZĄD GMINY LUBOMINO  
PUNKT KANCELARYJNY  
W PLYNĘŁO

2019 -02- 25

Nr z dz. k. 905  
podpis

## Do Rady Gminy Lubomino

W dn .11.01.2019 r na drodze nr 299 miał miejsce wypadek w postaci wywrócenia rozrzutnika obornika z roku 2017 o wartości naprawy wycenionej przez serwis na sumę 74 088zł netto oraz wygięcie podstawy zaczepu w ciągniku Case PUMA na sumę 10 149 zł netto. Zdarzenie to nastąpiło w wyniku zbyt wąskiego pasa drogi ( 3.4 m w miejscu zdarzenia ,powinno być 6m ) a także jednostronnego zbyt stromego profilowania drogi .Nachylenie wynosi od 50 do 60 cm na szerokości 6 m .Podczas prowadzonych prac na drogach w 2018r w okolicy moich pól wyraźnie sprzeciwiałem się ( w obecności świadków ) jednostronnemu profilowaniu dróg o takim nachyleniu . Zaznaczałem wówczas korzystając z wieloletniego doświadczenia poruszając się drogami gruntowymi o śliskiej nawierzchni iż takie rozwiązanie może spowodować w niekorzystnych warunkach drogowych ściągnięcie pojazdu z drogi ,a co za tym idzie utratę mienia bądź zdrowia użytkowników tych dróg.

Moje sugestie nie zostały wzięte pod uwagę . Wójt Gminy Lubomino w odpowiedział iż „, odpowiedzialność bierze na siebie „, .

O zaistniałym wypadku poinformowałem Urząd Gminy ,gdzie Pan Ireneusz Gołębiwski przeprowadził wizję lokalną i poprosił mnie abym skierował pismo o odszkodowanie do ubezpieczyciela dróg ,gdyż gmina Lubomino jest ubezpieczona od takich zdarzeń.

Takie pismo złożyłem wraz ze wszystkimi dokumentami . Czekałem na decyzję w sprawie odszkodowania . Poprosiłem też ubezpieczyciela o maszynę zastępczą gdyż proces likwidacji szkody się przedłużał a ja muszę wywozić obornik gdyż boksy w których utrzymywane są krowy na głębokiej ściółce są zapełnione . W odpowiedzi poinformowano mnie że„, z uwagi na fakt,iż Ubezpieczona Gmina Lubomino w wydanym oświadczeniu z dn 21.01.2019r nie czuje się odpowiedzialna za przedmiotowe zdarzenie, Towarzystwo nie widzi podstaw do autoryzacji najmu maszyny zastępczej”.

Po takim stanowisku Wójta Gminy prawdopodobnie ubezpieczyciel odmówi także odszkodowania za szkodę w maszynach. W tej sytuacji nie pozostanie mi nic innego tylko wystąpienie o zapłatę za szkodę oraz maszynę zastępczą do Gminy Lubomino. Dziwi też fakt iż Wójt Gminy powołuje się na przepisy prawa ( których nie podaje )odcina się od odpowiedzialności co zwalnia ubezpieczyciela z wypłacenia odszkodowania , jednocześnie narażając budżet gminy na duże koszty. Jak się to ma do hasła wyborczego Pana Wójta „, Uczciwość i rozwój " Jest to już kolejne zdarzenie spowodowane bardzo złym stanem dróg oraz zaniechaniem ich poprawy które powodują ogromne straty dla mojego gospodarstwa ( przebite opony w ciągniku mark CASE PUMA w styczniu 2018r , powyłamywane kolki w ogrodzeniu gdzie do tej pory nie dostałem należnego odszkodowania , a teraz zniszczona i unieruchomiona maszyna za sumę 300 000 tys zł netto ).Jak gospodarować i rozwijać się w takiej sytuacji mając w Gminie takiego sprzymierzeńca.

W związku z zaistniałą sytuacją proszę radę gminy o pilną komisijną lustrację drogi na działce nr 299 celem określenia stanu drogi , szerokości ,pochyłości oraz odpowiedzialności osób

odpowiedzialnych za taki stan . Wnoszę też o jak najszybsze ( jak tylko warunki pogodowe na to pozwolą ) przeprofilowanie drogi biegnącej pomiędzy działką nr 16/4 i działką nr 1/6 obręb Różyn celem zapobieżenia ewentualnym wypadkom na tej drodze ,oraz ustalenia bezwzględного zakazu jednostronnego profilowania dróg gruntowych .

Załączniki :

- Wycena – kosztorys szt 2
- Pismo do UG z dnia 17.01.2019
- Pismo odpowiedz UG do „Tuw „z dn21.01.2019r
- Pismo TUW do UG z dn 01.02.2019
- Pismo odpowiedz UG z dn 05.02.2019r
- Odpowiedz „Tuw” w sprawie maszyny zastępczej.

Z poważaniem

*Stojniew Gołwieta*